

# **F. Møller Holding ApS**

Dalgårdsvej 15, 8220 Brabrand

CVR-nr. 26 86 94 12

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2019.

---

**Flemming Møller**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

F. Møller Holding ApS  
Dalgårdsvej 15  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 26 86 94 12  
Stiftet: 8. november 2002  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Flemming Møller

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

**Dattervirksomheder**

Kaj Møller & Co., Aarhus A/S, Aarhus  
Brabrand Kontraktfodbold A/S, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af kapitalanbringelse og afkast heraf.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -68.199 mod -64.129 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -5.514.777 mod 7.645.764 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-68.199</b>	<b>-64.129</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	102.214	-667.130
Andre finansielle indtægter	6.277.219	11.029.908
1 Øvrige finansielle omkostninger	-12.001.635	-299.501
<b>Resultat før skat</b>	<b>-5.690.401</b>	<b>9.999.148</b>
Skat af årets resultat	175.624	-2.353.384
<b>Årets resultat</b>	<b>-5.514.777</b>	<b>7.645.764</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	7.539.964
Disponeret fra overført resultat	-5.622.777	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-5.514.777</b>	<b>7.645.764</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11.362.664	11.260.450
	Andre tilgodehavender	<u>5.382.017</u>	<u>3.137.186</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.744.681</u>	<u>14.397.636</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.744.681</u></b>	<b><u>14.397.636</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	68.706	224.592
	Tilgodehavende selskabsskat	889.633	437.070
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	192.466	0
	Andre tilgodehavender	<u>3.005.348</u>	<u>2.022.841</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.156.153</u>	<u>2.684.503</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>126.171.165</u>	<u>143.449.506</u>
	Værdipapirer i alt	<u>126.171.165</u>	<u>143.449.506</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.320.681</u>	<u>344.058</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>137.647.999</u></b>	<b><u>146.478.067</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>154.392.680</u></b>	<b><u>160.875.703</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
3	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
3	Overført resultat	<u>153.883.519</u>	<u>159.506.296</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>154.116.519</u></b>	<b><u>159.737.096</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>263.661</u>	<u>1.128.607</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>276.161</u>	<u>1.138.607</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>276.161</u></b>	<b><u>1.138.607</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>154.392.680</u></b>	<b><u>160.875.703</u></b>
<b>4</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	37.000	7.300
Andre finansielle omkostninger	<u>11.964.635</u>	<u>292.201</u>
	<b><u>12.001.635</u></b>	<b><u>299.501</u></b>

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2018	<u>92.500.000</u>	<u>92.500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>92.500.000</u></b>	<b><u>92.500.000</u></b>
Op- og nedskrivninger 1. januar 2018	-79.939.550	-78.972.420
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	102.214	-667.130
Udbytte	0	-1.300.000
Koncerntilskud til datterselskab	<u>0</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-79.837.336</u></b>	<b><u>-79.939.550</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2018	<u>-1.300.000</u>	<u>-1.300.000</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2018</b>	<b><u>-1.300.000</u></b>	<b><u>-1.300.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>11.362.664</u></b>	<b><u>11.260.450</u></b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos F. Møller Holding ApS
Kaj Møller & Co., Aarhus A/S, Aarhus	100 %	10.481.735	621.760	10.481.735
Brabrand Kontraktfodbold A/S, Aarhus	100 %	<u>880.929</u>	<u>-519.546</u>	<u>880.929</u>
		<b><u>11.362.664</u></b>	<b><u>102.214</u></b>	<b><u>11.362.664</u></b>

## Noter

---

### 3. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	105.800	159.506.296	159.737.096
Udloddet udbytte	0	-105.800	0	-105.800
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>108.000</u>	<u>-5.622.777</u>	<u>-5.514.777</u>
<b>Egenkapital 31. december</b> <b>2018</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>153.883.519</u></b>	<b><u>154.116.519</u></b>

Anpartskapitalen er fordelt i anparter á 1.000 kr. og multipla heraf. Ingen anparter har særlige rettigheder.

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor banken stillet en ulimiteret hensigtserklæring til sikkerhed for alt mellemværende med Ejendomsselskabet Elgårdsminde I A/S, Ejendomsselskabet Truevej ApS, Ejendomsselskabet Elgårdsminde A/S samt Ejendomsselskabet Henriettevej 6-8 Ordrup A/S. Herudover har selskabet ligeledes stillet selvskyldnerkaution, 4.000 t.kr. til sikkerhed for al bankens mellemværende med Ejendomsselskabet Truevej ApS.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har igennem bankforbindelse afgivet betalingsgarantier, 680.510 kr.

Overfor Merchant Equity Large Cap Europe VI A/S, Merchant Equity Large Cap VII A/S, Merchant Equity Large Cap VIII A/S, Merchant Equity Infrastructure II A/S samt Merchant Equity Large Cap IX A/S har selskabet afgivet tilsagn om lånekapital på en samlet værdi på 17.477 t.kr. (1.712 t.EUR samt 719 t.USD).

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 5. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
